1186. 1517. február 8. (Tolcsva.)  
Demjen Pál és Fagyas Ferenc tolcsvai bírák és a tanács  

előtt Chodor Albert és Péter pictor eperjesi esküdtek a város  
közönsége nevében 62 forintért (és még „ad precium vinee cu-
iusdam swbam wlpinani ac. pileum . ex pelle mardurina wlgo  

neesth" adva) megveszik Benedek tolcsvai oltár rectornak a  
„Kwtpatka" szöllőhegyen lévő szőllejét.  

Hártyán, alul Tolcsva városának selymen függő szép viasz pecsétjé-
vel. Levéltári száma: 952. 	. 

jegyzéke következik, s 

venditi percepti sunt  
. ~. 

száma: 950. 
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1187. 1517. március 5. Sáros. 
Sárosmegye közönsége Eperjes város tanácsának bizony-

ságlevelet állít ki arról, hogy Kassa város tanácsa „nullos alios 
neque nobiles nec ignobiles mercatores infra et supra civitatem 
Eperyes commorantes cum rebus eorum mercanciis polonicali-
bus et aliis rebus extraneis solut .a prius de illis tricesima in op-
pido Liblo ad tricesimam predicte civitatis Cassoviensis ire co-
gerent et compellerent, sed solummodo inhabitatores et merca-
tores predicte civitatis Eperiesiensis contradicere volunt, ipsos-
que ad predictam tricesimam Cassoviensem cum ipsorum rebus 
mercemoniis (így!) ire cogerent et astringerent." 

Papiroson, kívül öt rányomott pecsétje közül egy maradt  meg. Le-
véltári száma: 953. 

1188. 1517. március 24. Buda. 
II. Lajos király Eperjes város közönségének meghagyja, 

hogy miután a lopás Eperjesen perbe fogott és a perben 
a költségek megfizetésére ítélt Koenisch Jakab eperjesi szűzs-
nek kegyelmet .adott, őt a szűcs és más czéhbe régi helyére he-
lyeztessék vissza és a mesterek sorába ismét vétessék fel. 

Lodovicus, Dei gratia rex tiungarie et Bohemie etc. Fide-
libus nostris prudentibus et circumspectis iudici et iuratis cete-
risque civibus civirbatis nostre Eperies salutem et gratiam. Ex-
positum est maiestati nostre proparte et in persona fidelis nostri 
circumspecti Jacobi Khoenisch pellificis concivis vestri, quail-
ter dum superioribus temporibus, pretextu cuiusdam furti ipse 
exponens ad instantiam certorum magistrorum pellificum eius-
dem civitatis nostre concivium similiter vestrorum in presen-
tiam'vestri in ius citatus fuisset, licet iure mediante per vos ita 
compertum et adiudicatum extiterit, ut prefatus exponens ipsis 
magistris pellificibus adversariis videlicet suis, super eorum 
expensis, quas causa inter eos pendentes fecisseti illene satis 
facere. Ex quo tamen ipse exponens ob sui inopiam et paupe-
riem id exequi et facere minime pobuisset, ipsi magistri pelli-
flees et tabulam suam extensam, insigne videlicet sui magisterii 
deiecissent et ipsum de cecha et confráternitate ipsorum ex. x.clu-
sissent. Et propter hec ipse expónens ebiam de aliis cehiis in qui-
bus fuerat velutii infamis eiectus.  esset. Quarum rerum causa 
nec sciret iam deinceps unde vitam suam querrere posset, uncle 
supplicatum maiestati nostre pro parte ipsius extitit, ut nos hiis 
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rebus ex gratia nostra speciali consullere dignaremur. Quia verd 
principis esse • existimamus suppliciis misereri, nos pre-
fato exponenti nonnullorum fidelium nostrorum supplicatione 
nobis propterea facta inducia, super premissis, gratiam fe-
cimus specialem, expensas quoque, premissas, in quibus ipse 
exponens condempnatus per vos extitit, eidem ex gratia 
nostra speciali remittendo ac eundem pristino honori, 
magisterio quoque suo restituentes, immo facimus per 
presentes. Ita tamen, et ea conditione, quod prefatos pelli-
fices, concives, ut prefertur, vestros reconciliare et reconciliari 
facere verbis honestlis teneatur. Quapropter fidelitati vestre 
harum serie firmiter committimus et mandamus, quatenus non 
obstante premiss° iudicio vestro, prefabum exponentem in locum